
 

Novoměstské sociální služby 

      Žďárská 68, 592 31 Nové Město na Moravě 
 

 

 

 

Příloha č.2: Specifikace činnosti domácí zdravotní péče 

 

Jméno a příjmení:  

Datum narození:  

Bydliště:  

Adresa poskytování Domácí zdravotní péče: Žďárská 68, Nové Město na Moravě 

 

 

Název Četnost Specifikace 

Vyšetření 

sestrou 

Dle aktuálního 

zdravotního 

stavu a 

požadavku 

klienta nebo 

ošetřujícího 

lékaře 

Zavedení ošetřovatelské péče, vyhodnocení zdravotního 

stavu, informování lékaře o zdravotním stavu klienta, 

objednání na vyžádané vyšetření, asistence lékaři při 

vyšetření klienta, pochůzka – jednání u lékaře (bez 

přítomnosti klienta), péče o tělo zemřelého a činnosti 

spojené s úmrtím klienta 

Aplikace léků Denně dle 

ordinace lékaře 

a zdravotního 

stavu klienta 

(max.6x denně) 

 

Příprava a předání léků ,připomenutí a kontrola jejich 

užití, uložení léků nevyžadujících zvláštní podmínky 

skladování, kontrola expirace, objednání a doplnění 

zásoby léků1x měsíčně, 

Měření 

fyziologických 

funkcí 

1x týdně 

dle ordinace 

lékaře a dle 

aktuálního 

zdravotního 

stavu a 

požadavku 

klienta (max.5x 

denně) 

 

Měření tepu, krevního tlaku, dechu, tělesné teploty 

Aplikace 

injekcí  

s.c., i.m. 

Dle ordinace 

lékaře 

Aplikace ordinovaných podkožních a nitrosvalových 

injekcí (pokud není materiál předepsán lékařem, hradí si 

jej klient) 

Odběr 

biologického 

materiálu 

Dle ordinace 

lékaře a 

požadavku 

klienta 

 

Vyšetření hladiny cukru v krvi glukometrem, odběry 

krve, moče, stolice, stěry 



 

Novoměstské sociální služby 

      Žďárská 68, 592 31 Nové Město na Moravě 
 

Kožní léčba Dle ordinace 

lékaře a dle 

aktuálního 

zdravotního 

stavu a 

požadavku 

klienta 

(max.3x denně) 

 

Ošetření kožních onemocnění za použití lékařem 

ordinovaných kožních léků, bandážování končetin 

(pokud není materiál předepsán lékařem, hradí si jej 

klient) 

Převaz rány Dle ordinace 

lékaře a 

požadavku 

klienta 

 (max.3x denně) 

 

Ošetření defektů na kůži i za použití biolampy, 

pooperačních ran, poúrazových ran (pokud není materiál 

předepsán lékařem, hradí si jej klient) 

Rehabilitační 

ošetřovatelství 

Dle aktuální 

potřeby  klienta 

U klientů s dekubitem  (rizikem vzniku) úprava polohy v 

lůžku s pomocí polohovacích pomůcek (polštáře, válce, 

podložky apod.) s cílem zhojení (prevence) dekubitu, 

bazální stimulace 

 

Vypracovala: Bc.Dufková Marie 

 

V Novém Městě na Moravě dne:   

 

Podpis uživatele: ……….………………        

 


